



Departament Inwestycji i Rozwoju

ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin, tel.: +48 81 466 57 00, fax: +48 81 466 57 01
ePUAP: ePUAP: /zdmLublin/SkrytkaESP, e-mail: drogi@zdm.lublin.eu



DP.052.10.2022

Lublin, dnia 12 grudnia 2022 r.

Do sprawy: petycja w sprawie dokończenia remontu nawierzchni ulicy Karola Namysłowskiego

W odpowiedzi na Pana pismo w sprawie dokończenia remontu nawierzchni ulicy Karola Namysłowskiego w Lublinie, od posesji nr 10 do nr 41, uprzejmie informuję, co następuje.

Obecnie nie ma możliwości wykonania remontu na wskazanym zakresie ulicy Karola Namysłowskiego. Z uwagi na niekorzystne dla finansów samorządowych zmiany w systemie podatkowym, w tym wprowadzone w Polskim Ładzie, które skutkują spadkiem dochodów w 2023 r. i latach następnych bez pełnej rekompensaty oraz znaczące obciążenia po stronie wydatkowej (galopująca inflacja skutkująca wzrostem cen usług, podwyżki cen energii, wzrost płacy minimalnej, czy stóp procentowych), nie jest możliwe ujęcie w projekcie budżetu miasta Lublin na 2023 rok wszystkich zadań remontowych i inwestycyjnych. Na chwilę obecną możliwe jest jedynie dokonywanie koniecznych napraw częściowych polegających na bieżącym utrzymaniu na najbardziej zdegradowanych fragmentach ulicy, które zagrażałyby bezpieczeństwu użytkowników ruchu. Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie dokonuje systematycznie objazdów ulic i w przypadku stwierdzenia występowania ubytków zleca wykonanie niezbędnych prac w ramach bieżącego utrzymania dróg, w ramach środków finansowych ujętych w uchwale budżetowej miasta, w zależności od uzasadnionych potrzeb.

Należy podkreślić, że przedstawione stanowisko nie wynika z braku zrozumienia potrzeb społecznych, a jest podyktowane jedynie względami finansowymi.



Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, że należy powtórnie rozpocząć starania o dokończenie przedmiotowego remontu, w ramach środków z Budżetu Obywatelskiego, być może tym razem wynik głosowania okaże się pozytywny dla tego zadania i uda się zrealizować przedmiotowy remont.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA LUBLIN

Artur Szymczyk